
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.12.2012          № 510 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании 

анализа представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога         Ю.Стефанов 

  

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г.Таганрога 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 25.12.2012 № 510 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 18.04.2012 № 418 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 №559 

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра 

должностей муниципальной службы города Таганрога». 

2. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.06.2012 № 438 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408 

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

3. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 449 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности,  и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

4. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 450 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210 

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка 

обеспечения отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального 

жилищного фонда города Таганрога». 

5. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2012 № 455 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Муниципального 

образования «Город Таганрог» на период до 2020 года». 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2012 № 458 «О 

согласовании реорганизации муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней общеобразовательной школы №25 путем присоединения к ней 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11». 

7. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2012 № 461 

«Об утверждении Положения «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства  

г. Таганрога». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.09.2012 № 463 «О 

признании утратившими силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога». 

9. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.09.2012 № 464 

«Об утверждении результатов публичных слушаний и поступивших предложений 

граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении в 

Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы 

проекта областного закона «О внесении изменений в Областные законы «Об 

установлении границы и наделении статусом городского округа муниципального 

образования «Город Таганрог» и «Об установлении границ и наделении соответствующим 

статусом муниципального образования «Неклиновский район» и муниципальных 

образований в его составе». 

10. Пункты 2,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.09.2012 № 465 «О 

внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной 

инициативы проекта областного закона «О внесении изменений в Областные законы «Об 

установлении границы и наделении статусом городского округа муниципального 

образования «Город Таганрог» и «Об установлении границ и наделении соответствующим 



 3 

статусом муниципального образования «Неклиновский район» и муниципальных 

образований в его составе». 

11. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.09.2012 № 466 «О 

протестах прокурора города Таганрога». 

12. Пункт 12 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.10.2012 № 470 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 16.12.2011 № 385 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2012 год и на плановый 

период 2013 и 2014 годов». 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.10.2012 № 471 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 117 

«Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе 

Таганроге». 

14. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.10.2012 № 473 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 

«Об утверждении Положения «Об Управлении образования г. Таганрога». 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.10.2012 № 474 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 235 

«Об утверждении Положения «О порядке организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления в г. Таганроге». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.10.2012 № 475 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210 

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка 

обеспечения отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального 

жилищного фонда города Таганрога». 

17. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.10.2012 № 476 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2006 № 371 

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом города Таганрога» и признании утратившими силу некоторых Решений 

Городской Думы». 

18. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 479 «О 

признании утратившими силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога». 

19. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 480 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.07.2006 № 310 

«Об утверждении Положения «О порядке регистрации нормативных правовых актов 

муниципального образования «Город Таганрог». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 №481 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 04.09.2003 № 571 

«Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 482 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.07.2011 № 332 

«Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 483 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336 

«Об утверждении Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы города 

Таганрога». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 484 «О 

признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 27.05.2005 № 

61 «Об установлении цен на услуги МУП «Городской рынок «Русское поле» и МУП 

«Николаевский рынок». 



 4 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 485 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335 

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 486 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 536 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог». 

26. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2012 № 487 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272 

«Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Таганроге». 

27. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2012 № 488 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 05.10.2010 № 229 

«Об утверждении Положения «О порядке присвоения наименований, в том числе 

исторических, муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, 

расположенным на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок». 

28. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2012 № 489 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 

«О ставках налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

 


